
¿/nwetto'elaa Ovaciona/ r/r (¿Safta
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av H.,!.^¿ > 1 S < ) 4400

kÉPUBUCA AKCtNTIXA

IH JAX <S

_ r«M .̂  w

RES. H. N° U • 5 / Q

SALTA,
2019

EXPTE. N° 4060/2019.-

VISTO:

Las presentes actuaciones por las cuales la alumna ANGÉLICA LOURDES CRUZ, LU N°
718931, de la Carrera de Licenciatura en Ciencias de la Educación, Plan 2000, solicita licencia
estudiantil por embarazo; y

CONSIDERANDO:

QUE el pedido se fundamenta en razones médicas, las cuales son atendibles y se
encuentran debidamente certificadas;

QUE situaciones como la presente se encuentran contempladas en el Artículo 2°, inc. a),
de la Resolución CS N° 502/ 12, que reglamenta las licencias estudiantiles;

QUE la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina, en su despacho N° 359/19,
aconseja hacer lugar a lo solicitado por la alumna;

POR ELLOf y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su Sesión Ordinaria del Día 16-07-19}

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- OTORGAR Licencia Estudiantil a la alumna ANGÉLICA LOURDES CRUZ, LU N°
718931, de la Carrera de Licenciatura en Ciencias de la Educación, Plan 2000, en el marco de
la Resolución CS. N° 502/12, a partir del 18-06-19 y hasta el 18-09-19.

ARTÍCULO 2°,- JUSTIFICAR las inasistencias a clases de la mencionada alumna, a partir del 18
de junio de 2019 y mientras dure su licencia, en las materias que registra inscripción, de acuerdo
al siguiente detalle:

ASIGNATURA
HISTORIA DE LA EDUCACIÓN ARGENTINA
DIDÁCTICA I
INVESTIGACIÓN EDUCATIVA
PLANEAMIENTO EDUCACIONAL
PSICOLOGÍA DEL DESARROLLO II
INSTITUCIONES Y GRUPOS
DIDÁCTICA 11

DOCENTE RESPONSABLE
JUDITH DEL VALLE RODRÍGUEZ
ELIZABETH OFELIA BELLA VILLA
FABIANA LÓPEZ
NÉSTOR HUGO ROMERO
MARÍA EUGENIA BURGOS
ÓSCAR MIGUEL ÁNGEL VARA
MARÍA LAURA

ARTÍCULO 3°.- NOT1FÍQUESE a la alumna interesada, docentes responsables, Escuela de
Ciencias de la Educación y Dirección de Alumnos.
Jan/LBR

sp. MAK17TEUGÍNÍABURGC3
SECRETARIA

Facultad da Humanidades- L'í-í;
DM.CATAUNA suut

DeCXWA
Facultad te Hw;w :i¡-*fcfl


